臨床研究の実施に関する情報公開

静岡県立こころの医療センターでは、臨床研究倫理委員会の承認を得て、下記の臨床研究

を実施します。関係各位の御理解と御協力をお願い申し上げます。

患者様又は患者様の代理の方が、この研究のために試料・情報が使用されることに御了承

いただけない場合は、問合せ先までご連絡ください。

研究課題名
第37回日本環境感染学会総会シンポジウム内での症例報告につい

て

研究機関名 静岡県立こころの医療センター

研究責任者 医療部 鈴木 健一

研究期間 令和４年６月

対象者
他都道府県から来県し行動歴が不明であったため、入院後数日新型コ

ロナウイルス感染者として対応した１症例

当該研究の

意義・目的

新型コロナウイルス感染者への対応だけでなく、行動歴から感染

を疑われる症例への具体的な対応を提示することが、今後の新型コ

ロナウイルス感染症を留意した精神疾患の診療および感染防止に

寄与する。

方法及び研究で

利用する試料・

情報について

症例報告においては、患者が特定されないようプライバシーの保

護に配慮する。

・患者個人を特定可能な氏名、イニシャル、IDは記載しない。

・住所は「Ａ都道府県」とする。

・日付は入院当日を基準とし、「入院前○日」「入院後○日」と

表記する。

・症例を特定できる画像情報に含まれる番号を削除する。

個人情報の開示

に関する手続き
個人情報の開示に係る手続きは、下記問合せ先にご相談ください。

資料の閲覧に

ついて

あなたからの要望があれば、この研究において開示が可能であると考

えられる範囲内で、この研究の計画や方法についての資料をご覧いた

だくことができます。

問合せ先

◆その他、この研究に関するお問合せ、苦情等がございましたら下記へ

ご連絡ください。

医療部 鈴木 健一 電話番号：054－271－1135（代表）